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СЛУЖБЕН  ГЛАСНИК 
 
 
 

Службен гласник                   03.11.2020 година 

Општина Македонски Брод                            Македонски Брод 

Излегува по потреба                              Број 11 – 2020 год. 
 

 

 

 

 



          Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02), член 21 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод 

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/2003 ... 4/17 пречистен текст), 

Советот на Општина Македонски Брод на 42 - седница одржана на ден 30.10.2020 година, 

донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за усвојување на K1 квартален извештај за извршување на Буџетот на Општина 

Македонски Брод, К2 квартален извештај за доспеани ненамирени обврски и К3 

квартален извештај за промените на состојбата на секое задолжување на Општина  

Македонски Брод за III квартал за 2020 година 

 

 

  1. Советот на Општина Македонски Брод, го усвои K1 квартален извештај за извршување 

на Буџетот на Општина Македонски Брод, К2 квартален извештај за доспеани ненамирени 

обврски и К3 квартален извештај за промените на состојбата на секое задолжување на 

Општина Македонски Брод за трет квартал за 2020 година. 

  2. Овој Заклучок влегува во сила на денот на донесување, а ќе се објави во Службен 

гласник на Општина Македонски Брод.  

 

 

 

 

       Број 18 – 604/3                               Совет на Општина Македонски Брод 

      30.10.2020 година                                         П р е т с е д а т е л, 

      Македонски Брод                                                   Бране Јованоски с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(,,Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15 и 4/17 –

пречистен текст), Градоначалникот на Општина Македонски Брод донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучок за усвојување на K1 квартален извештај за извршување на 

Буџетот на Општина Македонски Брод, К2 квартален извештај за доспеани 

ненамирени обврски и К3 квартален извештај за промените на состојбата на секое 

задолжување на Општина Македонски Брод за III квартал за 2020 година 

 

 

 Се објавува Заклучок за усвојување на K1 квартален извештај за извршување на 

Буџетот на Општина Македонски Брод, К2 квартален извештај за доспеани ненамирени 

обврски и К3 квартален извештај за промените на состојбата на секое задолжување на 

Општина Македонски Брод за III квартал за 2020 година, што Советот на Општина 

Македонски Брод го донесе на 42 - та седница одржана на ден 30.10.2020 година. 

 

 

 

Бр. 08 - 604/7 

03.11.2020 година 

                Општина Македонски Брод  

               Градоначалник 

                      Живко Силјаноски с.р. 
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ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА 

МАКЕДОНСКИ  БРОД ЗА 2020 ГОДИНА 

 

 

 Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 21 став 4 од Статутот на Општина Македонски 

Брод, Советот на Општина Македонски Брод на 42 - та седница одржана на 30.10.2020 

година донесе 

 

 О Д Л У К А 
за изменување и дополнување на Буџетот на Општина Македонски Брод за 2020 

година 

 

 

Член 1 

 Во билансот на приходите на Буџетот на Општина Македонски Брод во колоната 

на основниот буџет се додаваат нова приходни потставки: 

 

-711133 Данок на доход на физички лица кои се занимаваат со занаетчиска дејност со 

износ од 30.000,00 денари 

-725982 Договорни казни за непочитување  на обврските од Договорот од страна на 

купувачот со износ од 500.000,00 денари. 

 

Член 2 

 Во билансот на приходите на Буџетот на Општина Македонски Брод во колоната 

на основниот буџет се намалуваат следните приходни потставки: 

-733111 Приходи од промет на недвижности на Републиката и надоместок за 

стекнување на права за користење на градежно земјиште со износ од 8.593.554,00 

денари. 

-741114 Пренесен вишок на приходи од претходна година со износ од 291.446,00 

денари 

-741115 Дотации на општина,од приходи од ДДВ со износ од 40.000,00 денари 

 

Член 3 

 Во билансот на приходите на Буџетот на Општина Македонски Брод во колоната 

на основниот буџет се зголемуваат следните приходни потставки: 

 

-718127 Надоместок кој го плаќаат операторите на инсталациите со Б - интегрирана  

еколошка дозвола на општината односно на градот Скопје со износ од 10.000,00 денари 

-741211  Капитални трансфери од други нивоа на власт со износ од 513.000,00 денари 
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ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА 

МАКЕДОНСКИ  БРОД ЗА 2020 ГОДИНА 

 

 

Член 4 

 Во билансот на приходите на Буџетот на Општина Македонски Брод во колоната 

на буџет на дотации се намалува следната приходна потставка: 

 

-741120  Блок дотации на општината по одделни намени со износ од 143.052,00 денари 

 

 

Член 5 

 Во билансот на приходите на Буџетот на Општина Македонски Брод во колоната 

на буџет на дотации се зголемува следната приходна потставка: 

 

-741114 Пренесен вишок на приходи од претходна година со износ од 2.069.760,00 

денари 

 

Член 6 

 Во посебниот дел на буџетот во програмата А0 Совет на општина во 

потпрограмата А00 Совет на општина во колоната на основниот буџет се намалуваат 

следните расходни потставки:  

-420120 Патување во земјата –патни расходи со износ од 10.000,00 денари 

-420220 Патување во странство-патни расходи со износ од 100.000,00 денари 

-426210 Расходи за репрезентација со износ од 20.000,00 денари  

-452410 Камата на кредити со износ од 520.000,00 денари 

-464990 Други трансфери со износ од 200.000,00 денари 

 

 

Член 7 

 Во посебниот дел на буџетот во програмата Г1 Поддршка на локалниот 

економски развој во потпрограмата Г10 Поддршка на локалниот економски развој во 

колоната на основниот буџет се намалува следната расходна потставка:  

-426310 Семинари и конференции со износ од 10.000,00 денари 
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ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА 

МАКЕДОНСКИ  БРОД ЗА 2020 ГОДИНА 

 

 

Член 8 

 Во посебниот дел на буџетот во програмата Г1 Поддршка на локалниот 

економски развој во потпрограмата Г10 Поддршка на локалниот економски развој во 

колоната на основниот буџет се зголемува следната расходна потставка:  

-425990 Други договорни услуги со износ од 50.000,00 денари 

 

Член 9 

 Во посебниот дел на буџетот во програмата ГА Изградба на комерцијални 

објекти во потпрограмата ГА Изградба на комерцијални објекти во колоната на 

основниот буџет се намалуваат следните расходни потставки:  

-482910 Подготвување на проекти, вклучувајќи дизајн и др.објекти со износ од  

150.000,00 денари 

-482920 Изградба на други објекти со износ од 500.000,00 денари  

-482940 Надзор над изградбата со износ од 50.000,00 денари  

-485420 Надомест за одземен имот со износ од 500.000,00 денари 

 

Член 10 

 Во посебниот дел на буџетот во програмата Е0 Општинска администрација во 

потпрограмата Е00 Општинска администрација во колоната на основниот буџет се 

намалуваат следните расходни потставки:  

-401120 Основни плати-државни службеници со износ од 100.000,00 денари 

-401130 Основни плати-други вработени со износ од 100.000,00 денари 

-401310 Персонален данок на доход од плата со износ од 200.000,00 денари 

-402210 Основни придонеси за здраство со износ од 80.000,00 денари 

-420220 Патување во странство-патни расходи со износ од 20.000,00 денари 

-420230 Патување во странство-сместување со износ од 10.000,00 денари 

-423210 Материјали за АОП со износ од 30.000,00 денари 

-425710 Обука за техничка култура со износ од 20.000,00 денари 

-425920 Услуги за копирање ,печатење и издавање со износ од  20.000,00 денари 

-426210 Расходи за репрезентација  со износ од 20.000,00 денари 

-426310 Семинари и конференции со износ од 10.000,00 денари 
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ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА 

МАКЕДОНСКИ  БРОД ЗА 2020 ГОДИНА 

 

 

Член 11 

 Во посебниот дел на буџетот во програмата Е0 Општинска администрација во 

потпрограмата Е00 Општинска администрација во колоната на основниот буџет се 

зголемуваат следните расходни потставки:  

-421120 Водовод и канализација со износ од 30.000,00 денари 

-423110 Канцелариски материјали со износ од 30.000,00 денари 

-426990 Други оперативни расходи  со износ од 218.000,00 денари 

 

Член 12 

 Во посебниот дел на буџетот во програмата Е0 Општинска администрација во 

потпрограмата Е00 Општинска администрација во колоната на основниот буџет се 

додава нова расходна потставка:  

-425940 Рушење на објекти со износ од 100.000,00 денари 

 

Член 13 

 Во посебниот дел на буџетот во програмата ЕА Капитални трошоци на 

општината во потпрограмата ЕА0 Капитални трошоци на општината во колоната на 

основниот буџет се намалуваат следните расходни потставки:  

-482930 Реконструкција на други објекти со износ од 200.000,00 денари 

-483110 Купување на канцелариски мебел со износ од 50.000,00 денари 

 

 

Член 14 

 Во посебниот дел на буџетот во програмата Ј8- Други Комунални услуги во 

потпрограмата Ј80 Други Комунални услуги во колоната на основниот буџет се 

намалува следната расходна потставка:  

425510 Ветеринарни услуги со износ од 150.000,00 денари 
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          ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА 

ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ  БРОД ЗА 2020 ГОДИНА 

 

 

Член 15 

 Во посебниот дел на буџетот во програмата ЈГ Изградба на системи за 

водоснабдување во потпрограмата ЈГ Изградба на системи за водоснабдување во 

колоната на основниот буџет се намалува следната расходна потставка: 

-482720 Изградба на капацитети за водоснабдување со износ од 1.500.000,00 денари 

 

Член 16 

 Во посебниот дел на буџетот во програмата ЈД Изградба на улици, патишта и 

автопати во потпрограмата ЈД0 Изградба на улици, патишта и автопати во колоната на 

основниот буџет се намалува следните расходни потставки: 

482120 Изградба на улици, патишта и автопати со износ од 1.200.000,00 денари 

482130 Реконструкција на улици, патишта и автопати со износ од 1.500.000,00 денари 

 

Член 17 

 Во посебниот дел на буџетот во програмата ЈИ Изградба на системи за 

одведување и пречистувани на отпадни води во потпрограмата ЈИ0 Изградба на 

системи за одведување и пречистувани на отпадни води во колоната на основниот 

буџет се намалуваат следните  расходни потставки: 

-482910 Подготвување на проекти, вклучувајќи дизајн и др.објекти со износ од 

100.000,00 денари 

-482920 Изградба на други објекти со износ од 400.000,00 денари  

 

Член 18 

 Во посебниот дел на буџетот во програмата ЈК  - Јавна чистота (капитални 

расходи) во потпрограмата ЈК - Јавна чистота (капитални расходи) во колоната на 

основниот буџет се намалува следната расходна потставка:  

-486110 Купување на моторни возила со износ од 100.000,00 денари 
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ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА 

МАКЕДОНСКИ  БРОД ЗА 2020 ГОДИНА 

 

 

 

Член 19 

 Во посебниот дел на буџетот во програмата ЈМ Паркови и зеленило(капитални 

расходи) во потпрограмата ЈМ Паркови и зеленило (капитални расходи) во колоната на 

основниот буџет се намалува следната расходна потставка: 

482930 Реконструкција на други градби со износ од 500.000,00 денари 

 

Член 20 

 Во посебниот дел на буџетот во програмата ЈФ Изградба на сообраќајна 

сигнализација во потпрограмата ЈФ0 Изградба на сообраќајна сигнализација во 

колоната на основниот буџет се намалува следната расходна потставка: 

-482920 Изградба на други објекти со износ од 20.000,00 денари 

 

 

Член 21 

 Во посебниот дел на буџетот во програмата ЈФ Изградба на сообраќајна 

сигнализација во потпрограмата ЈФ0 Изградба на сообраќајна сигнализација во 

колоната на основниот буџет се зголемува следната расходна потставка: 

-482910 Подготвување на проекти, вклучувајќи дизајни др.објекти со износ од 

20.000,00 денари 

 

                                                                      Член 22 

 Во посебниот дел на буџетот во програмата К4 Културни манифестации и 

творештво во потпрограмата К40 Културни манифестации и творештво во колоната на 

основниот буџет се намалува следната расходна потставка: 

-464990 Други трансфери со износ од 30.000,00 денари 
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ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА 

МАКЕДОНСКИ  БРОД ЗА 2020 ГОДИНА 

 

 

Член 23 

 Во посебниот дел на буџетот во програмата К4 Културни манифестации и 

творештво во потпрограмата  К40 Културни манифестации и творештво во колоната на 

основниот буџет се зголемува следната расходна потставка: 

-425990 Други договорни услуги со износ од 30.000,00 денари 

Член 24 

 Во посебниот дел на буџетот во програмата Н1 Основно образование во 

потпрограмата Н10 Основно образование во колоната на основниот буџет се 

зголемуваат следните расходни потставки: 

-401130 Основни плати со износ од 35.000,00 денари 

-401310 Персонален данпок од доход со износ од 5.000,00 денари  

-402110 Основни придонеси за ПИО со износ од 8.000,00 денари 

-402210 Основни придонеси за здраство со износ од 4.000,00 денари 

-402220 Основен придонес за професионално заболување со износ од 3.000,00 денари 

 

 

Член 25 

 Во посебниот дел на буџетот во програмата Н2 Средно образование образование 

во потпрограмата Н20 Средно образование во колоната на основниот буџет се 

зголемуваат следните расходни потставки: 

-401130 Основни плати со износ од 8.000,00 денари 

-401310 Персонален данпок од доход со износ од 2.000,00 денари  

-402110 Основни придонеси за ПИО со износ од 3.000,00 денари 

-402210 Основни придонеси за здраство со износ од 2.000,00 денари 

 

Член 26 

 Во посебниот дел на буџетот во програмата Њ0 Противпожарна заштита во 

потпрограма Њ00 Противпожарна заштита во колоната на основниот буџет се 

намалуваат следните расходни потставки: 

-423810 Ситен инвентар со износ од  2.000,00 денари 

-423990 Други материјали со износ од 5.000,00 денари 

-424440 Поправка и одржување на друга опрема со износ од 2.000,00 денари  
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ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА 

МАКЕДОНСКИ  БРОД ЗА 2020 ГОДИНА 

 

                                                                   

Член 27 

 Во посебниот дел на буџетот во програмата Њ0 Противпожарна заштита во 

потпрограма Њ00 Противпожарна заштита во колоната на основниот буџет се 

зголемува следната расходна потставка: 

-423720 Материјали за разни поправки со износ од 7.000,00 денари 

Член 28 

 Во посебниот дел на буџетот во програмата Њ0 Противпожарна заштита во 

потпрограма Њ00 Противпожарна заштита во колоната на основниот буџет се додава   

нова расходна потставка: 

-423110 Канцелариски материјали со износ од 2.000,00 денари 

Член 29 

 Во посебниот дел на буџетот во програмата Н1 Основно образование во 

потпрограмата Н10 Основно образование во колоната на буџет на дотации се намалува   

следната расходна потставка: 

-401130 Осовни плати –други вработени со износ од 445.800,00 денари 

Член 30 

 Во посебниот дел на буџетот во програмата Н1 Основно образование во 

потпрограмата Н10 Основно образование во колоната на буџет на дотации се 

зголемуваат следните расходни потставки: 

-402310 Основен придонес до агенцијата за вработување со износ од 445.800,00 денари 

-421130 Ѓубретарина со износ од 50.000,00 денари 

-423310 Униформи со износ од 10.000,00 денари 

-423610 Наставно образовни помагала со износ од 202.771,00 денари 

-423710 Средства за одржување на хигиена со износ од 10.000,00 денари 

-424210 Одржување на згради со износ од 548.000,00 денари 

-424230 Дезинфекција дезинсекција дератизација со износ од 20.000,00 денари  

-424420 Поправка и одржување на софтверска и хардвераска опрема со  износ од 

10.000,00 денари 

-425990 Други договорни услуги со износ од 30.000,00 денари 

-426990 Други оперативни расходи со износ од 20.000,00 денари 
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-464940 Трансфери при пензионирање со износ од 10.000,00 денари 

-480190 Купување на друга опрема со износ од 500.000,00 денари 

-483120 Купување на училишен мебел со износ од 20.000,00 денари  

 

Член 31 

 Во посебниот дел на буџетот во програмата Н1 Основно образование во 

потпрограмата Н10 Основно образование во колоната на буџет на дотации се воведува 

нова расходна поставка : 

-482910 Подготвување на проекти во износ од  30.000,00 денари 

 

Член 32 

 Во посебниот дел на буџетот во програмата Н2 Средно образование во 

потпрограмата Н20 Средно образование во колоната на буџет на дотации се намалуваат   

следните расходни потставки: 

-425760 Превозни услуги во образованието со износ од 90.000,00 денари 

-425990 Други договорни услуги со износ од 9.000,00 денари 

-464990 Други трансфери со износ од 4.000,00 денари 

 

Член 33 

 Во посебниот дел на буџетот во програмата Н2 Средно образование во 

потпрограмата Н20 Средно образование во колоната на буџет на дотации се 

зголемуваат следните расходни потставки 

-401130 Основни плати други вработени со износ од 112.800,00 денари 

-401310 Персонален данок од доход на плата со износ од 15.200,00 денари 

-402110 Основен придонес за ПИО со износ од 109.100,00 денари  

-402210 Основен придонес за здраство со износ од 35.100,00 денари 

-402220 Основен придонес за професионално заболување со износ од 1.400,00 денари  

-402310Основен придонес  до агенцијата за вработување со износ од 3.400,00 денари 

-421320 Телефон и телефакс со износ од 5.000,00 денари 

-423120 Списанија, весници и др.изданија за користење од страна на вработените со 

износ од 2.000,00 денари 

-423710 Средства за одржување на хигиена со износ од 3.000,00 денари 

-423990 Други материјали со износ од 5.000,00 денари 
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-424230 Дезинфекција,дезинсекција и дератизација со износ од 10.000,00 денари 

-424440 Поправка и одржување на друга опрема со износ од 20.000,00 денари  

 

Член 34 

 Во посебниот дел на буџетот во програмата Н2 Средно образование во 

потпрограмата Н20 Средно образование во колоната на буџет на дотации се додаваат 

нови расходни потставки: 

-425250 Осигурување на недвижности и права во износ од 5.000,00 денари 

-425310 Правни услуги со износ од 9.000,00 денари 

-464940 Трансфери при пензионирање  со износ од 4.000,00 денари 

-480190 Купување на друга опрема со износ од 248.989,00 денари 

 

Член 35 

 Во посебниот дел на буџетот во програмата К2 - Музичко и сценско уметничка 

дејност во потпрограмата К2 - Музичко и сценско уметничка дејност во колоната на 

буџет на дотации се намалуваат следните расходни потставки: 

-421110 Електрична енергија со износ од 6.700,00 денари 

-421440 Транспорт на луѓе со износ од 34.052,00 денари 

-423410 Прехранбени продукти и пијалаци со износ од 6.000,00 денари 

-423810 Ситен инвентар со износ од 20.000 

-424420 Поправка и одржување на софтверска и хардверска опрема со износ од  

3.000,00 денари 

-424440 Поправка и одржување на друга опрема со износ од 40.000,00 денари  

-425990 Други договорни услуги со износ од 16.000,00 денари 

-426410 Објавување на огласи со износ од 11.000,00 денари  

-426990 Други оперативни расходи со износ од 10.000,00 денари 

-464940 Трансфери при пензионирање со износ од 12.000,00 денари 

-464990 Други трансфери со износ од 2.000,00 денари 

-481230 Реконструкција на деловни објекти со износ од 4.546,00 денари 
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Член 36 

 Во посебниот дел на буџетот во програмата К2 - Музичко и сценско уметничка 

дејност во потпрограмата К2 - Музичко и сценско уметничка дејност во колоната на 

буџет на дотации се зголемуваат следните расходни потставки: 

-423710 Средства за хигиена со износ од 5.000,00 денари 

-426210 Расходи за репрезернтација со износ од 5.000,00 денари  

    

 

Член 37 

 Во посебниот дел на буџетот во програмата К2 - Музичко и сценско уметничка 

дејност во потпрограмата К2 - Музичко и сценско уметничка дејност во колоната на 

буџет на дотации се додава нова расходна потставка: 

-423120 Списанија, весници и др.изданија за користење од страна на вработените со 

износ со износ од 12.700,00 денари 

 

Член 38 

 Во посебниот дел на буџетот во програмата В1 – Детски градинки во 

потпрограмата В10 – Детски градинки во колоната на буџет на дотации се намалува 

следната расходна потставка: 

-421240 Течни горива со износ од 229.514,00 денари 

Член 39 

 Во посебниот дел на буџетот во програмата В1 – Детски градинки во 

потпрограмата В10 – Детски градинки во колоната на буџет на дотации се зголемуваат 

следните расходни потставки: 

-401130 Основни плати со износ од 207.010,00 денари 

-401310 Персонален данпок од доход со износ од 13.001,00 денари 

-402110 Основни придонеси за ПИО со износ од 88.661,00 денари 

-402210 Основни придонеси за здраство со износ од 35.373,00 денари 

-402220 Основен придонес за професионално заболување со износ од 2.356,00 денари  

-402310 Осовни придонеси до Агенцијата за вработување со износ од 5.659,00 денари 
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 Одлуката влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен 

гласник на Општина Македонски Брод.  

 

 

 

 

 

 

Бр.18-604/4                                                                 Совет на Општина Македонски Брод 

30.10.2020 година                                                               Претседател 

Македонски Брод                                                                       Бране Јованоски с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15 и 4/17 –

пречистен текст), Градоначалникот на Општина Македонски Брод донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлука за изменување и дополнување на Буџетот на Општина 

Македонски Брод за 2020 година 

 

 

 Се објавува Одлука за изменување и дополнување на Буџетот на Општина 

Македонски Брод за 2020 година, што Советот на Општина Македонски Брод ја донесе на 

42 - та седница одржана на ден 30.10.2020 година. 

 

 

 

 

Бр. 08 - 604/7 

03.11.2020 година 

                Општина Македонски Брод  

                Градоначалник 

            Живко Силјаноски с.р. 
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 Врз основа на член 36 став 1 точка 15, член 22 став 1 точка 10 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/2002), согласно Законот за заштита и 

спасување („Службен весник на РМ“ бр.93/12, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16), Советот на 

Општина Македонски Брод го разгледа Извештај - Елаборат за проценета штета од 

елементарна непогода - пожар на подрачје на КО село Бенче во Општина Македонски 

Брод, на седница бр.42 одржана на ден 30.10.2020 година и го донесе следниот 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Извештај - Елаборат за проценета штета од елементарна непогода – 

ПОЖАР село Бенче 

1. Се усвојува Извештај - Елаборат за проценета штета од елементарна непогода – 

ПОЖАР на подрачје на село Бенче случена на 05-06.11.2019 година. 

2. Проценетата вредност на штета од елементарна непогода - пожар изнесува 

562.930,00 денари. 

3. Составен дел на овој Заклучок е Извештај - Елаборат за проценета штета од 

елементарна непогода - пожар, но составен дел на Извештај - Елаборат се и 

табеларните прегледи. 

4. Заклучок влегува на сила од денот на донесување на Совет. 

 

 

 

 

 

 

Бр.18 – 604 /5                                                               Совет на Општина Македонски Брод  

30.10.2020 година                                                                            Претседател, 

                                                                                  Бране Јованоски с.р. 
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И З В Е Ш Т А Ј – Е Л А Б О Р А Т 
За проценета штета од елементарна непогода – ПОЖАР 
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1.ОПШТ ДЕЛ  
 

 Во периодот од 05-06.11.2019 година, на подрачјето на село Бенче од непознат 
сторител предизвикан беше пожар, кој зафатил родни дрва, помошни објекти и опрема во 

помошните објекти. Со елементарната непогода беше направена штета на територија на 
катастарска општина Бенче. 
 Со примена на Единствената методологија за процена на штетите од елементарни 

непогоди и други неподоги („Службен весник на Република Македонија“ бр.75/01) се 
обезбедени принципи и методи за проценка. 

 
 
 

2.ЦЕЛ НА ПРОЦЕНА 
 

 Цел на процената на штета е утврдување на видот и големината на штета во 
физички и вредносни показатели, по територии (месни заедници), средства и блага, време 
и причини за настанување на штетата и тоа по корисници и сопственици.  

 Резултатите од процената се користат за утврдување на големината на загубите.  
 

 
 

3.ПРЕДМЕТ НА ПРОЦЕНА 

 
 Предмет на процена се директни односно непосредни штети на оштетена и 

уништена опрема (друга опрема и алат), обртни средства (овошје) и градежни објекти и 
тоа: 
 

- Опрема (алат и друга опрема) 

- Обртни средства (овошје, расадници) 

- Градежни објекти (помошни објекти) 

 Штетата се проценува на сите средства и блага што претрпеле штета, без оглед на 
тоа дали се осигурани кај осигурителни друштва. Предмет на процена се и штетите на 
објекти градени без градежна дозвола и на објекти без конструкциони својства на 

отпорност на земјотрес. 
 Сите средства и блага на кои се проценува штета се разработени во 

„Номенклатурата на средства и други блага“ од Методологијата, како нужно за правилно 
и еднообразно распоредување на истите за кои се проценува штета.  
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4.ОПИС НА ОСНОВНИ ПОИМИ И ПРИЧИНИ ЗА ШТЕТА  

 
 Причини за предизвикана штета се :Пожар 

 
 Како пожар се смета секој оган што настанал надвор од контролирано огниште, или 
оган кој го напуштил ова место и е способен понатаму да се развива со сопствена сила, 

при шшто нанесува материјална штета. 
 

 
5. ОСНОВНИ ПРИНЦИПИ ЗА ПРОЦЕНА НА ШТЕТИ  

 

 Штетата е проценета комисиски и тоа со директен увид во секое средство и благо 
во сопственост на правни лица, самостојни вршители на дејност и граѓани што претрпеле 

каква и да е штета. За секое прегледано средство е утврдено дали е оштетено или 
уништено. 

 

- За оштетена  опрема износот на штета се проценува во висина на трошоци на 

поправка, а за уништена опрема во висина на нејзината сегашна вредност. 

- За уништените обртни средства (овошје) износ на штета се пресметува родот од 

уништените стебла. 

- За уништени објекти во сопственост на приватни субјекти штета се пресметува во 

висина на сегашна вредност.  

Процена на штета е извршена со помош на Образец Ш-03 штета на други средства и 
блага каде се внесени физички податоци и табела 2 каде е извршена пресметка на 

штета, но и на образец Ш-01 Штета на градежни објекти. 
 

 
 

6.ЦЕНИ ПОТРЕБНИ ЗА ПРОЦЕНА НА ШТЕТА 

 
 Применетите цени во процената на штети се обезбедени од страна на Комисија за 

процена на штети настанати од природни непогоди, епидемии и други несреќи во 
Општина Македонски Брод, од контакти со проценители од осигурителните друштва а 
претежно цените од пазарот во општината. 

 Просечните цени од пазарот во моментот на настанување на штета од елементарни 
непогоди се дадени во образец Ш-08. 
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7.ИЗГОТВУВАЧ НА ИЗВЕШТАЈ-ЕЛАБОРАТ 
 

 Изготвувач на Извештајот е Комисија за процена на штета настаната од природна 
непогода, епидемии и други несреќи во Општина Македонски Брод во состав : 

 
1. Зоран Новески - дип.градежен инженер 

2. Славе Ѓурчиноски - градежен техничар  

3. Вања Димоска - дип.по безбедност и финансиска контрола  

4. Добре Смилески - дип. земјоделски инженер  

5. Илјаз Мифтароски - доктор по ветерина  

6. Александар Максимоски - дип.шумарски инженер  

7. Игор Јанкулоски – електротехничар и енергетичар 

 

Избрани од Советот на Општина Македонски Брод (Одлука од Совет на Општина 
Македонски Брод бр.18-589/2 од 18.08.2017г.) 

 
 
 

8.РЕЗУЛТАТИ ОД ПРОЦЕНЕТАТА ШТЕТА 
 

 Комисијата изврши непосреден увид на сите објекти за кои е побарана проценка и 
со помош на Единствената методологија за процена на штета од елементарни и други 
непогоди ја утврдува висината. 

 
Проценетата штета е следнава: 

 
Обртни средства (овошје) –87.600,00 
Опрема (друга опрема) – 19.000,00 

Градежни објекти (помошни објекти) – 456.330.00 
 

или Вкупно проценета штета од 562.930,00денари 
 
 

 
9.ЗАВРШЕН ДЕЛ  

 
 Овој Елаборат се доставува до Советот на Општина Македонски Брод на 
разгледување и усвојување. Усвоениот Елаборат од Советот на Општина Македонски 

Брод се доставува до: 
 

1.Влада на Република Македонија  
- Републичка комисија за процена и утврдување на висината на штета настаната од 
природни непогоди и други несреќи. 

2. Државен завод за статистика 
Составен дел на Елаборатот се: 
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Табела 1: Збирен преглед на штети по видови средства и сопственост 
Табела 4: Преглед на штети по месни заедници и по сопственост 

Табела 5: Преглед на штети по видови и групи на средства во сопственост – приватна 
Табела 9: Преглед на штети на неосигурени средства и блага по видови и групи средства 

во сопственост – приватна 
Образец Ш-08: Просечни цени за процена на штети  
 

 
 

ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД  

Комисија за процена на штета настаната од природни непогоди, епидеми и други несреќи 
во Општина Македонски Брод 

 
1. Зоран Новески  

2. Славе Ѓурчиноски  

3. Вања Димоска  

4. Добре Смилески  

5. Илјаз Мифтароски 

6. Александар Максимоски  

7. Игор Јанкулоски 
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Табела 1 

 
ЗБИРЕН ПРЕГЛЕД НА ШТЕТИТЕ ПО ВИДОВИ СРЕДСТВА И СОПСТВЕНОСТ 

 

Територија МАКЕДОНСКИ БРОД Причина за штетата и година :пожар-2019 
Општина 
во илјада денари 

 
 Вкупна штета  На средства на деловни 

субјекти  

На средства во сопственост на 

граѓани  

вкупно на оштетени 
средства 

на уништени 
средства 

вкупно оштетен
и 

уништени вкупно оштетени уништени 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

ВКУПНО ¹ʾ  
 
ЗЕМЈИШТЕ 

 
ГРАДЕЖНИ 
ОБЈЕКТИ 
 

ОПРЕМА 
 
ДОЛГОГОДИ-
ШНИ ЗАСАДИ 

 
ШУМИ И ДИВЕЧ 
 
ДОБИТОЧЕН 

ФОНД 
ЖИВИНА И 
РИБА 
 

ОБРТНИ 
СРЕДСТВА 
 

БЛАГА 
Културни блага 
Блага во 
домаќинството 

 
ДРУГИ 
СРЕДСТВА И 
БЛАГА 

 
ТРОШОЦИ 
ПРЕДИЗВИКАНИ 
ОД ШТЕТА 

 
ИНДИРЕКТНА 
ШТЕТА 

 
ШТЕТИ НА 
СРЕДСТВА НА 
АРМ 

 

 
562,9 

 

 

456,3 

 

19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

87.6 

 

 

 

 

 

 

 

  

562,9 

 

 

456,3 

 

19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

87.6 

 

 

 

 

 

 

 
 

    

562,9 

 

 

456,3 

 

19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

87.6 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

562,9 

 

 

456,3 

 

19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

87.6 
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¹ʾ Хоризонталните збирови не се согласуваат за износот на трошоците и на индиректните штети, бидејќи овие износи не мошеле да 

бидат прикажани ниту како оштетени ниту како уништени средства 

 

 

 

 

Табела 4 

 
ПРЕГЛЕД НА ШТЕТИПО МЕСНИ ЗАЕДНИЦИ И ПО СОПСТВЕНОСТ  

 
Територија МАКЕДОНСКИ БРОД Причина за штетата и година :пожар-2019 
Општина 
во илјада денари 

 

Назив 

месната 

заедница  

Вкупна штета На деловни субјекти На средства во сопственост на  граѓани 

 Вкупно 
На оштетени 

средства 

На 
уништени 

средства 

Вкупно 
оштетен

и  
уништени Вкупно оштетени  уништени 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

ВКУПНО 
 
Бенче 
 

 

 

562,9 

562,9 
 

  

562,9 

562,9 
 

    

562,9 

562,9 
 
 

  

562,9 

562,9 
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Табела 5: 
 

ПРЕГЛЕД НА ШТЕТИТЕ ПО ВИДОВИ И ГРУПИ НА СРЕДСТВАТА ВО 

СОПСТВЕНОСТ- приватна 

 

Територија МАКЕДОНСКИ БРОД Причина за штетата и година :пожар-2019 
Општина 

 

 
Единица 
на мера 

Количество Износ на штетата во денари 

оштетена уништена 
На оштетени 
средства 

На уништени 
средства 

Вкупно (5+6) 

1 2 3 4 5 6 7 

ВКУПНО 
   

 562,9 562,9 

       

ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ 

Брани и насипи итн. Според 

Номенклатурата  

 

 

3  456,3 456,3 

ОПРЕМА 

Енергетски машини, уреди и 

постројки итн. 

 

парче 

  

17  19 19 

ДОЛГОГОДИШНИ НАСАДИ  

Овоштарници итн.   
 

 
 

  

ШУМИ И ДИВЕЧ 

Шуми на широколисници итн.  

   

   

ДОБИТОЧЕН ФОНД, 

ЖИВИНА И РИБА  

Коњи, мулиња, мазги итн.  

   

   

ОБРТНИ СРЕДСТВА  

Суровини и репродукционен 

материјал 

Полупроизводи и надворешни 

производи, текушто 

земјоделско производство итн. 

Според Номенклатурата  

 
 

тони 
 

 
0,885 

 
 

87,6 
 

87,6 

БЛАГА 

Културни блага  

Објекти  

Предмети  

Блага во домаќинствата итн 

според Номенклатурата  

   

   

ДРУГИ СРЕДСТВА И БЛАГА        

ТРОШОЦИ ПРЕДИЗВИКАНИ 

СО ШТЕТАТА 

   
   

ИНДИРЕКНА ШТЕТА        

ШТЕТА НА СРЕДСТВА НА 

АРМ 
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Табела 9 
 

ПРЕГЛЕД НА ШТЕТИТЕ НА НЕОСИГУРЕНИ СРЕДСТВА И БЛАГА ПО ВИДОВИ 

И ГРУПИ СРЕДСТВА ВО СОПСТВЕНОСТ 

 

приватна 
(општествена, приватна , задружна, мешовита, државна)  

 

Територија МАКЕДОНСКИ БРОД Причина за штетата и година :пожар-2019 
Општина 
во илјада денари 

 

 Вкупна штета  

Штета на средства 

во сопственост на 

деловниот субјект 

Штета на средства во 

сопственост на 

граѓани  

1 2 3 4 
 
ВКУПНО 
 

ЗЕМЈИШТЕ 
   Земјоделско земјиште итн. според 
Номенклатурата 
 

ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ 
   Брани и насипи итн. според Номенклатурата 
 
ОПРЕМА 

   Енергетски машини, уреди и постројки итн 
 
ДОЛГОГОДИШНИ ЗАСАДИ 
   Овоштарници итн. според Номенклатурата 

 
ШУМИ И ДИВЕЧ 
   Шуми и широколисници итн. според 

Номенклатурата 
 
ДОБИТОЧЕН ФОНД 
ЖИВИНА И РИБА 

   Коњи, мулиња, мазги, магариња итн. според 
Номенклатурата 
 
ОБРТНИ СРЕДСТВА 

   Суровини и репродукционен материјал 
   Полупроизводи и недовршени производи итн. 
според Номенклатурата 
 

БЛАГА 
Културни блага 
   објекти 

   предмети 
Блага во домаќинството 
   итн. според Номенклатурата 
 

ДРУГИ СРЕДСТВА И БЛАГА 
 
ТРОШОЦИ ПРЕДИЗВИКАНИ ОД ШТЕТА 
 

ИНДИРЕКТНА ШТЕТА 
 
ШТЕТИ НА СРЕДСТВА НА АРМ 
 

 

562,9 

 

 

 

 

456,3 

 

 

19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

87,6 

  

562,9 

 

 

 

 

456,3 

 

 

19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

87,6 
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ПРОЦЕНА НА ШТЕТАТА                                                                                                                                Образец Ш-08 

Од   пожар/Ш/0/8/ 
   Ред. бр. на образецот    /0/0/0/1/ 

 

 

 

ПРОСЕЧНИ ЦЕНИ ЗА ПРОЦЕНА НА ШТЕТИТЕ 

 

Комисија која ги обезбедила цените 
Општинска Комисија за процена на штета настаната од природни непогоди, 

епидемии и други несреќи во Општина Македонски Брод, цените ги обезбеди на тој 
начин што се преземени цените на пазарот во време по настанувањето на штетата и кои 
важеле на подрачјето за кое се проценува штетата.  

За уништени опрема, овошјесе пресметува сегашна вредност како производ на количина и 
соодветната цена на уништениот примерок,за уништените градежни објекти кај приватни 

субјекти се зема сегашната вредност. 
 

Ред 

број 

Назив на позицијатана работата, материјалот и 

друго 
Единица на мера 

Просечна цена во 

денари 

1.  Садник костен  парче 200,00 

2.  Костен до  20г Кг 80,00 

3.  Костен до  10г Кг 80,00 

4.  Орев  до 30г Кг 120,00 

5.  Грибло Парче 500,00 

6.  Мотика  Парче  500,00 

7.  Вила  Парче 500,00 

8.  Градежни објекти (според Елементи за проценка на станбени објекти од Методологијата за 
недвижен имот) 

 

 

 

Во Македонски Брод                                                Членови на Комисијата  

 

Датум: 16.10.2020 год.                                                                                                             1.Зоран Новески  с.р 
                   2.Славе Ѓурчиноски  с.р 

3.Вања Димоска  с.р 
4.Добре Смилески  с.р 

5.Илјаз Мифтароски с.р 

6.Александар Максимоски с.р 

7.Игор Јанкулоски с.р 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15 и 4/17 –

пречистен текст), Градоначалникот на Општина Македонски Брод донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучок за усвојување на Извештај - Елаборат за проценета штета 

од елементарна непогода – ПОЖАР село Бенче 

 

 

 Се објавува Заклучок за усвојување на Извештај - Елаборат за проценета штета од 

елементарна непогода – ПОЖАР село Бенче, што Советот на Општина Македонски Брод  

го донесе на 42 - та седница одржана на ден 30.10.2020 година. 

 

 

 

 

Бр. 08 - 604/7 

03.11.2020 година 

                    Општина Македонски Брод  

          Градоначалник 

                 Живко Силјаноски с.р. 
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 Врз основа на член 3, 4, 42, 46, 48 и член 49 од Законот за користење и располагање 

со стварите во државна сопственост и со стварите во општинска сопственсот („Службен 

весник на РМ“ бр.78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 21/18, 101/19 и 275/19), член 36 став 1 т.10 

од Закон на локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 21 став 1 од 

Статутот на Општина Македонски Брод („Службен гласник на Општина Македонски 

Брод“ бр.2/2003 ... 4/17 пречистен текст), Советот на Општина Македонски Брод на 42 - та 

седница одржана на ден 30 октомври 2020 година, донесе 

 

 О Д Л У К А 

за продажба на движни ствари сопственост на ЈKП „Комунална хигиена“-     

Македонски Брод   

 

Член  1 

 Да се изврши продажба на движни ствари сопственост на ЈKП „Комунална 

хигиена“ Македонски Брод по пат на електронско јавно наддавање согласно одредбите 

Законот за користење и располагање со стварите во државна сопственост и со стварите  во 

општинска сопственост („Службен весник на РМ“ бр.78/15, 106/15, 153/15, 190/16 и 

21/18), и тоа 

 

1. Градежна машина, ровокопач-утоварач (хаварисана-нефункционална) 

Марка на возило ЈСВ 3СН 

Бр.на шасија SLP3CXTSSE0432899 

Идентификационен број 0432899 

Сериски број 738/1/00560 

Година на производство 1995 

Проценета вредност  209.100,00 ден. 

 

2.Товарно моторно возило N2, SG возило за специјална намена-

КОМУНАЛНО,(хаварисано-нефункционално)  

Марка на возило MERCEDES BENZ 1619 KO 

бр.на шасија 38507014916504 

Број на мотор 40190510252288 

Сила на мотор 141 kW 

Сопствена тежина 7910кг 

Проценета вредност  123.000,00 ден. 

 

Член 2 

Продажбата на движните ствари од член 1 од оваа одлука ќе се изврши по пат на 

електронско јавно наддавање, преку електронскиот систем за јавно наддавање со кој 

управува и оперира Министерството за финансии – Управа за имотно правни работи, со 

проценета вредност, утврдена согласно проценката од ТД ГЕНИКО ДОО Прилеп. 

Почетната цена за електронското јавно наддавање претставува проценета вредност 

назначена во табелите од член 1 на оваа Одлука.  
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Член 3 

         Постапката за продажбата на движната ствар по пат на електронско јавно наддавање 

ќе ја спроведе Комисијата за недвижни и движни ствари формирана од Градоначалникот 

на Општина Македонски Брод. 

 

Член 4 

          Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување  во „Службен 

гласник на Општина Македонски Брод“. 

 

 

 

 

 

 

          Број 18 – 604/6                                           Совет на Општина Македонски Брод 

         30.10. 2020 година                                                                   Претседател, 

         Македонски Брод                                                               Бране Јованоски с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15 и 4/17 –

пречистен текст), Градоначалникот на Општина Македонски Брод донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлука за продажба на движни ствари сопственост на ЈKП 

„Комунална хигиена“ - Македонски Брод   

 

 

 Се објавува Одлука за продажба на движни ствари сопственост на ЈKП „Комунална 

хигиена“ - Македонски Брод, што Советот на Општина Македонски Брод ја донесе на 42 -

та седница одржана на ден 30.10.2020 година. 

 

 

 

 

Бр. 08 - 604/7 

03.11.2020 година 

                  Општина Македонски Брод  

                     Градоначалник 

                 Живко Силјаноски с.р. 
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Службен гласник број 11 од 03.11.2020 година на Совет на Општина Македонски Брод   
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Општина Македонски Брод, К2 квартален извештај за доспеани ненамирени обврски и К3 
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